



PRUDNICKA RADA SENIORÓW

48-200 Prudnik, ul. Rynek – Ratusz 1
tel: 604944963
www.spiorudnik.pl
mail: rsprudnik@gmail.com

Prudnik, dn. 15 grudnia 2018 r.

Wnoszący prośbę:

Grupa osób
których spis stanowi Załącznik nr 1 do pisma
reprezentowani przez
Barbarę Damszel
zam. ul. Piastowska 68
48-200 Prudnik
adres do korespondencji:
Prudnicka Rada Seniorów
Ul. Rynek-Ratusz 1
48-200 Prudnik

OV
24-12-2018
↓



PRS 2/12/18

*Petycja skierowana do
rozpatrzenia przez Burmistrza
Prudnika, do wiadomości
Rady Miejskiej
Jascha Damszel*

Pan Grzegorz Zawiślak

BURMISTRZ PRUDNIKA

oraz

Radni

Rady Miejskiej w Prudniku

PROŚBA

My niżej podpisani, zwracamy się z prośbą do Państwa o ponowne otwarcie – po planowanym remoncie- basenu (krytego) miejskiego przy ulicy Parkowej 4.

Ten basen jest konieczny dla miasta i mieszkańców zamieszkujących tą część miasta.

Naszym zdaniem jest on niezbędnym elementem do dalszego rozwoju naszego miasta, które ma status miasta dobrego życia i należy do Międzynarodowej Sieci Miast Dobrego Życia Cittaslow.

UZASADNIENIE

Miasto należy do mieszkańców. Wiedzą to w Tokio, San Francisco, Mławie, Bydgoszczy czy Żyrardowie. **My mieszkańcy Prudnika też to wiemy** i bierzemy odpowiedzialność za wspólną przestrzeń, w której stawiamy na ekologię, nowe technologie i zależy nam na budowaniu przestrzeni publicznej otwartej na potrzeby wszystkich mieszkańców miasta, wszystkich grup społecznych. Tak jest na całym świecie. Tak się dzieje w innych miastach Polski. **Chcemy, aby tak się też działo w Prudniku.**

Nam, mieszkańcom Prudnika nie jest wszystko jedno, w jakiej przestrzeni żyjemy. Rośnie nasza ekologiczna świadomość, zaś dostęp do nowoczesnych technologii, podróżowanie i poznawanie świata sprawiają, że coraz bardziej zwracamy uwagę na to, jak funkcjonalne i przyjazne jest miejsce, w którym żyjemy. I nie chodzi już tylko o nasz dom, ale i o przestrzeń, jaka go otacza. **Dlatego zależy nam na kontynuacji działania basenu krytego przy ul. Parkowej 4.**

Wierzymy, że Państwo, władza lokalna, zdają sobie sprawę, że basen jest inwestycją przyciągającą ludzi. Dodatkowym atutem jest fakt, że basen spełnia funkcję społeczną, skupia wokół siebie wiele ciekawych wydarzeń a oferta basenu powinna być skierowana do mieszkańców tej części miasta

i uczniów szkół mających siedzibę w tej części Prudnika, którzy bez potrzeby dojazdów, uciążliwego przemieszczania się mogą z pożytkiem dla zdrowia, kondycji a nawet rehabilitacji korzystać z w/w basenu.

Pływanie to wodna aktywność. Najlepsza forma ruchu polecana dla każdego, bez względu na wiek. Podczas pływania pracują wszystkie mięśnie, kręgosłup jest odciążony a stawy nie są obciążone.. Ponadto ta forma aktywności przyspiesza regenerację po wysiłku oraz doskonale rozciąga. Basen sprawdzi się świetnie jako miejsce dla osób chorych, wymagających rehabilitacji.

W kontekście zdrowia, dobrej kondycji fizycznej, relaksacji, rehabilitacji, nauki pływania czy choćby zwykłego popluskania się argument, że miastu nie jest potrzebny drugi (a nawet trzeci) basen świadczy o krótkowzroczności, zwijaniu się miasta, nie dbaniu o jego rozwój i nie braniu pod uwagę satysfakcji mieszkańców i więzi łączących z danym miejscem czy obiektem.

Otwarcie i funkcjonowanie kompleksu sportowego „Sójka” to dobry przykład na rozwijanie się miasta do wewnątrz, miasta nowoczesnego i tak rozplanowane, by do większości miejsc (praca, szkoła, sklepy, obiekty rekreacyjne, tereny zielone) można było dotrzeć pieszo. Zdecydowanie więc zyskali mieszkańcy osiedla i tej części miasta „za mostem” . Zyskały też tamtejsze szkoły, w końcu mają długo wyczekiwany dostęp do hali sportowej i basenu. Zyskały rodziny z dziećmi, seniorzy tam mieszkający. Mają wygodniej, bliżej miejsca zamieszkania.

Ale poprzez zamknięcie, likwidację „starego” krytego basenu straciła ta druga część miasta. Stracili mieszkańcy i te szkoły po drugiej stronie mostu. Z tej części miasta trudno dojść pieszo seniorom, bo daleko; dzieciom ze szkół, też daleko, a dojście zabierze czas lekcyjny i na pływanie pozostanie niewiele. I jeszcze długa droga do domu na drugi koniec miasta. Nie zawsze bezpieczna. To nie wpisuje się w dobrą jakość życia.

Wzmacnianie atrakcyjności miasta osiąga się nie tylko przez wznoszenie nowych obiektów na pustych terenach, ale także przez rewitalizację obiektów zabytkowych. To nasza historia. Historia miasta i ludzi. Łaźnia z krytym basenem jest jednym z wielu obiektów w Prudniku ufundowanych lub dofinansowanych przez żydowskie rodziny fabrykantów Fränkel i Pinkus. Jednocześnie, obok m.in. parku miejskiego i szpitala, jest przykładem ich głębokiego zaangażowania w życie publiczne i społeczne miasta.

Nowoczesne, mądre zarządzanie miastem opiera się również na dawaniu nowej szansy obiektom zabytkowym poprzez przeprowadzenie rewitalizacji i kontynuowanie lub wprowadzenie funkcji użytkowych, takich jak: odnowa biologiczna, rehabilitacja czy hydroterapia (wodolecznictwo). To jedna z najstarszych i najbardziej rozbudowanych metod fizykoterapii, polegająca na terapeutycznym zastosowaniu wody w postaci kąpeli, natrysków, polewań, zmywań, płukań i innych zabiegów. Jakże potrzebne rozwiązanie dla starzejącego się społeczeństwa ale i dla innych grup społecznych dla poprawy zdrowia.

I kolejny argument, to otwarcie się miasta na zewnątrz poprzez stworzenie oferty dla turystów, dla gości przyjezdnych, weekendowiczów indywidualnych i całych rodzin. To zdecydowanie podniesienie jakości życia dla mieszkańców poprzez stworzenie usług zdrowotnych i społecznych. To tworzenie nowych miejsc pracy oraz kooperacji z innymi przedsiębiorstwami.

To tworzenie nowej historii obiektu i miasta, miasta dobrego życia dla jego mieszkańców i przyjezdnych.

Jesteśmy przekonani, że powyższe argumenty przełożą się na podjęcie przez Państwa mądrych decyzji.

Z poważaniem

W załączeniu:

- listy z podpisami osób popierających prośbę

Przewodniczący
Prudnickiej Rady Seniorów
mgr Barbara Ułamska